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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

blíží se konec roku 2021, který nezačal zrovna 
příznivě. Od  jeho začátku jsme netrpělivě čekali 
na  uvolnění proticovidových opatření. V  průbě-
hu jara se pozvolna začaly restrikce rozvolňovat 
a  opět jsme začali žít běžným životem. Více se 
začalo jezdit do přírody, navštěvovali jsme hrady 
a zámky a odjížděli na tuzemské a zahraniční do-
volené. Léto je nenávratně pryč, podzim byl krát-
ký a před námi dlouhá zima. Zima, která se nám 

z pohledu zvyšování energií prodraží více než ta 
minulá. 

V době, kdy píšu tento příspěvek, se opět poma-
lu zavádí tvrdší proticovidová opatření. Jsem pře-
svědčen, že se již nestane, abychom byli omezováni 
zákazem navštěvování divadel, kin, sportovních 
událostí a oblíbených restaurací. Moc si přeji, aby-
chom se všichni rychle vrátili k normálnímu životu.

Závěrem mi dovolte, abych vám všem popřál 
hodně zdraví, štěstí s  mnoho pracovních i  osob-
ních úspěchů v novém roce 2022. 

Václav Drahorád, starosta

Slovo místostarostky
Kulturní akce 
v městské části

Vážení spoluobčané, 
v  loňském prosincovém čísle Zpravodaje 

jsem psala o  smutné době, kdy jsme se ne-
mohli setkávat na našich kulturních a spor-

tovních akcích, a  doufala, že se v  letošním 
roce vše změní k lepšímu. 

První společnou akcí bylo až dubnové sta-
vění májky a pálení čarodějnic. Setkání bylo 
po tak dlouhé době ještě trochu rozpačité, ale 
již na tradičním květnovém kácení májky se 
nás sešlo opravdu hodně a zábava byla srdeč-
ná a  veselá. Další naplánované akce se bez 
omezení úspěšně uskutečnily.  

V letošním roce jsme prvně zorganizovali 
halloweenský program včetně dlabání straši-
delných dýní. Akce měla veliký úspěch. Děti 
nejen dýně krásně vyřezaly, ale u doprovod-
ného programu se i  skvěle bavily. Doufám, 
že v příštím roce tuto akci zopakujeme ještě 
s větší účastí dětských umělců.     

Nastal podzim a  čeká nás ještě několik 
hezkých a  oblíbených akcí, jako je lampio-
nový průvod, rozsvícení vánočních stromů, 
mikulášská nadílka a koncert mobilní zvono-
hry. Přeji si, aby i tyto akce proběhly bez pro-
blémů a omezení a abychom se v adventním 

čase mohli sejít a sousedsky si popovídat.
Na  závěr bych vám chtěla popřát krásné 

a klidné prožití vánočních svátků a do nové-
ho roku hlavně hodně zdraví.   

Jana Draštíková, místostarostka   

Slovo místostarostky
Informace o plnění 
rozpočtu za  
1. až 3. čtvrtletí 2021

Vážení spoluobčané,
jsem ráda, že mám opět příležitost sezná-

mit vás s plněním rozpočtu naší městské čás-
ti za 1. – 3. čtvrtletí letošního roku.

Objem příjmů je za  výše uvedené období 
překročen v místním poplatku ze psů a u da-
ně z  nemovitých věcí. Výrazně vyšší oproti 
plánu je příjem poplatků za  užívání veřej-
ného prostranství, což způsobily zábory při 
výkopových pracích v souvislosti s výměnou 
STL plynovodů v sídlišti Kateřinky. 

Objem výdajů pravidelně kontrolujeme 
a  ověřujeme, že jsou pokryty schváleným 
rozpočtem. Z  rozpočtu městské části byla 

kromě běžných neinvestičních výdajů finan-
cována klimatizace v  MŠ Vodnická ve  výši 
285  273,60 Kč a  uhrazena úprava autobu-
sové zastávky na újezdském náměstí ve výši 
386 983,41 Kč.

Z  rozpočtu hlavního města Prahy nám 
byly na  základě naší žádosti ponechány ty-
to nevyčerpané finanční prostředky z dotací 
v roce 2020:
– na projekt Základní školy Formanská pro 

1. a 2. stupeň ve výši 1 895 000 Kč (celkové 
náklady na projektovou dokumentaci činí 
5,5 mil. Kč včetně DPH a  ke  dni 30. září 
2021 bylo vyčerpáno celkem 1 629 503 Kč) 

– na  Květnatou louku ve  výši 814  200 Kč 
(akce byla ukončena, dodavateli byla uhra-
zena faktura ve výši 794 970 Kč)

– na  činnost Jednotky Sboru dobrovol-
ných hasičů Praha-Újezd (JSDH) ve  výši 
9 400 Kč (dotace zatím nebyla čerpána)

Rozpočet městské části byl navýšen o  další 
přiznané dotace z rozpočtu hlavního měs-
ta Prahy. Jedná se o:

–  50  000 Kč pro ZŠ Formanská na  výuku 
angličtiny (částku městská část převedla 
na účet základní školy) 

– 100  000 Kč na  provozní výdaje JSDH 
(k 30. 9. 2021je vyčerpáno 39 549,10 Kč)

– 380  000 Kč na  opravu techniky pro JSDH 
(oprava byla provedena a dotace vyčerpána)

– 300  000 Kč na  regeneraci zeleně na  Milí-
čovských kopcích (akce bude provedena 
v období vegetačního klidu)

– 540  000 Kč na  výsadbu zeleně na  veřej-
ných prostranstvích (v  době vegetačního 
klidu je plánována výsadba stromů na Mi-
líčovských kopcích, u  Návesního rybníka 
a u hasičské zbrojnice) 

– 348  500 Kč na  posílení mzdových pro-
středků pro mateřskou a  základní školu 
Formanská (městská část převedla na účty 
příspěvkových organizací)

– 100  000 Kč na  organizaci Dne bez aut 
2021 (akce proběhla dne 18. 9. 2021 a do-
tace byla vyčerpána)

– 113 000 Kč určena na volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR 2021 (dotace 
bude čerpána v měsíci říjnu 2021).

Vážení spoluobčané, závěrem bych vám 
chtěla popřát hezké Vánoce a  především 
hodně zdraví v novém roce 2022.

Hana Petrová, místostarostka

Údržba zeleně na Milíčovských kopcích
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Nepořádek 
kolem kontejnerů 
na směsný odpad
Vážení sousedé, 
jak jste si mnozí v posledních měsících jistě 
všimli, nepořádek v sídlišti Kateřinky okolo 
kontejnerů na  směsný odpad je neúnosný 
a  stále se zvětšuje. Nejhorší situace je jed-
noznačně v  neděli a  dále před dny svozu.  
Kladl jsem si otázku, proč se to děje a kon-
taktoval jsem i některé správce a členy vý-
borů SVJ jednotlivých bytových domů. Co 
za  tím nepořádkem tedy je?  Jednoznačný 
důvod přeplněných kontejnerů nemám, 
a  tak jsem se pokusil podívat se na situaci 
trochu podrobněji.  

Důvod první: více lidí pracuje z  domova 
a  část odpadu, kterou by zlikvidovali v za-
městnání, končí v kontejnerech v místě by-
dliště.

Důvod druhý: třídění odpadu. Za posled-
ních pár měsíců jsem otevřel všechny kon-
tejnery na  sídlišti nejméně 50x, opravdu 

jsem se nestal sběračem odpadu, ale zajíma-
lo mě, co je uvnitř a byl jsem opravdu pře-
kvapený. V kontejnerech na směsný odpad 
jsem nacházel obří papírové krabice, pytle 
vzorně vytříděných PET lahví apod. – pro-
boha proč? Recyklovatelný odpad může ka-
ždý odložit do kontejnerů na tříděný odpad. 
Vím, že bývají přeplněné, ale pořád je lepší 
řešení tento odpad odložit u  kontejnerů 
na  tříděný odpad, kde Pražské služby ně-

kolikrát týdně na své náklady uklízejí, než 
zbytečně zaplňovat kontejnery na  směsný 
odpad a čekat, že nepořádek uklidí správce 
domu nebo všímavý soused, který se na to 
nemůže dívat.

Důvod třetí: kvalita svozu odpadu. Odpad 
na sídlišti Kateřinky sváží Pražské služby, a. 
s. (PSAS). Zjistil jsem, že některé kontejne-
ry nejsou vyvezené. Po  několika stížnos-
tech jsem zaznamenal jisté zlepšení, kdy 
PSAS popsali kontejnery, opravili poškoze-
né a  umožnili mi kdykoli poslat fotografii 
nevyvezeného či poškozeného kontejneru. 
Zároveň se vysvětlilo i několik případů, kdy 
nebyl svoz proveden vůbec, a  to kvůli za-
parkovaným vozidlům před kontejnerovým 
stáním. 

Důvod čtvrtý: četnost svozu. Každý kon-
tejner má nějaký objednaný počet svozů 
za týden. Na kontejnerovém stání tak stojí 
i několik kontejnerů s různým počtem svo-
zů, přesně tak, jak si je jednotlivá SVJ na-
smlouvala a  zaplatila.  Zaměstnanci PSAS 
mi slíbili zaslat seznam kontejnerů a počet 
svozů jednotlivých SVJ na sídlišti. Už teď ale 
můžu říci, že některá zjištění mě docela šo-
kovala. Uvedu příklad - bydlím v domě kde 
je 60 bytů a platíme 2 kontejnery 3x týdně 
v ceně cca 92 000 Kč za  rok, ale na sídlišti 
je dům který má cca 40 bytů a  platí si jen 
jeden kontejner 1x týdně. Omlouvám se, ale 
tohle mi připadá jako ohromný nepoměr! 
Samozřejmě nechci tvrdit, že některá SVJ 
schválně šetří na  odpadu, když vedle stojí 
kontejner „sousedů“ a ti ho vyvážejí častěji. 
Chci věřit, že jde spíše o nedorozumění, ni-
koliv o záměr.

Doufám, že nikdo z nás nechce žít v ne-
pořádku, a proto vás prosím, buďte zodpo-
vědní ke svému okolí. Odpad, který lze vy-
třídit, odneste „k barevným kontejnerům“, 
když uvidíte ulomené kolečko nebo utržený 
kryt od  kontejneru, zavolejte na  zákaznic-
kou linku PSAS, číslo je nalepené na štítku 
na  každém kontejneru. Poškozený kon-
tejner totiž neodvezou. Neukládejte pro-
sím části nábytku a  jiný rozměrný odpad 

ke kontejnerům na tříděný odpad, tam tyto 
věci nemají vůbec co dělat. 

Rád bych se v  příštím čísle zpravoda-
je k  tomuto tématu ještě vrátil. Kdyby se 
chtěli zástupci SVJ z  celého sídliště sejít 
a  domluvit se na  společném postupu, rád 
schůzku zorganizuji. Kdyby kdokoli měl ně-
jaký svůj postřeh ohledně stání na směsný 
odpad, napište mi prosím na  jiri.pitrman@
praha-ujezd.cz.

Přeji vám hodně zdraví, v  životě štěstí 
a blíží se Vánoce - tak ať jsou klidné a hezké.

Jiří Pitrman, zastupitel městské část

Poděkování 
za příspěvky určené 
ke zvelebení prostoru 
u hasičské zbrojnice 

V září 2021 byla vyhlášena dárcovská kam-
paň ke zvelebení prostoru u hasičárny SDH 
Praha-Újezd. Vybrané finance usnadní po-
řádání kulturních akcí v romantickém a in-
spirativním prostředí u  rybníka Sukov pro 
setkávání občanů bez rozdílu věku.

Z vybraných peněz budou u vybudované-
ho ohniště přistavěny zídky altánku, vybu-
dován přívod elektrického vedení, mobiliář 
k  posezení, případně doplněna knihobud-
ka. V místě pak bude možné snadněji orga-
nizovat nejen pálení čarodějnic, ale i Dětský 
den, Pivní slavnosti, Josefskou a  Václav-
skou zábavu, Den bez aut, Oktoberfest, 
Halloween a třeba i letní kino.

Darované finance tak přispějí k utužová-
ní sousedských vztahů při společných ak-
cích i odpočinkových procházkách. Prostor 
poslouží i  jako místo k  zastavení, relaxaci 
a třeba i meditacím v přírodě.

Projekt byl podpořen v  programu Doká-
žeme víc, který organizuje Česká spořitelna 
spolu s Nadací VIA. Vybráno bylo 30500 Kč, 
Nadace České spořitelny nám k tomu navíc 
přidala 20 000 Kč!

Mnohokrát děkujeme všem přispěvate-
lům.

Ing. Zdeněk Hromádka, 
zastupitel městské části

OKÉNKO ZASTUPITELŮ
Prostor pro zveřejňování příspěvků členů Zastupitelstva městské části Praha-Újezd
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Informace o místním 
poplatku ze psů 
a navrhovaných změnách 
Místní poplatek ze psů je na území hl. m. Pra-
hy vybírán na  základě zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů a  obecně závazné vyhlášky 
č.  23/2003 Sb. hl. m. Prahy, o  místním po-
platku ze psů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen OZV). Poplatek se platí ze psů star-
ších 3 měsíců a platí jej držitel psa.

S účinností od 1. ledna 2022 bude novelou 
zákona č. 166/1999 Sb., o  veterinární péči, 
zřízena jednotná centrální evidence označe-
ných psů a  jejich chovatelů, kterou povede 
Ústřední veterinární správa. Všichni chova-
telé psů budou povinni hlásit údaje do infor-
mačního systému Státní veterinární správy.  

Vzhledem k  výše uvedenému navrhuje 
hlavní město Praha novelu OZV, ve které je 
navrhováno zrušení evidence chovatelů psů 
vedené Magistrátem hl. m. Prahy. V  této 
souvislosti je dále navrhováno zrušení úle-
vy od  poplatku ve  výši roční sazby, nejvýše 

však 350 Kč, po dobu dvou let pro poplatní-
ky, kteří nechají označit psa identifikačním 
číslem a  přihlásí se do  evidence chovatelů 
psů MHMP.  Protože s účinností od 1. ledna 
2020 musí být každý pes označen čipem, kte-
rý umožnuje zjistit jeho totožnost, navrhuje 
se dále v OZV zrušení povinnosti správce po-
platku vydat poplatníkovi po přihlášení psa 
evidenční známku. 

Novelizovaná OZV probíhá v současné do-
bě připomínkovým řízením.

Informace o místním 
poplatku z pobytu 
a navrhovaných změnách 

Novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl 
s účinností od 1. 1. 2020 zaveden nový míst-
ní poplatek z  pobytu. Hl. m. Praha zavedlo 
tento poplatek obecně závaznou vyhláškou 
č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o  místním po-
platku z pobytu (dále jen OZV z pobytu), zá-
roveň byly zrušeny dva místní poplatky, a to 
poplatek za  lázeňský nebo rekreační pobyt 
a poplatek z ubytovací kapacity. 

Předmětem poplatku z  pobytu je úplatný 
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích ka-
lendářních dnů u jednotlivého poskytovatele 
pobytu (plátce), když poplatníkem je ubyto-
vaný host, který není přihlášen v  dané obci 
k  trvalému pobytu.  Předmět poplatku za-
hrnuje pobyt v prostorách k  tomu primárně 
neurčených, zejména v bytech, ateliérech, ale 
i na zahradě nebo louce (chaty či stanování). 

Sazba poplatku na  území hl. m. Prahy je 
v  současné době stanovena OZV z  pobytu 
na částku 21 Kč. Novelou hlavní město Pra-
ha navrhuje s  účinností od  1. ledna 2022 
zvýšit na území hl. m. Prahy sazbu poplatku 

na  částku 50 Kč za  osobu a  každý započatý 
den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu.

Důvodem zvýšení je fakt, že místní popla-
tek z  pobytu je jediným nástrojem, kterým 
obce dokáží kompenzovat náklady spojené 
s  cestovním ruchem a  jeho rozvojem a  kte-
ré mohou mít podíl na  ekonomických pří-
nosech. Poplatek z  pobytu je možností, jak 
získat prostředky, které bude možné rein-
vestovat do  rozvoje udržitelného turismu 
a  budování image Prahy jako atraktivní de-
stinace.  Ke zvýšení poplatku již přistoupila 
řada českých měst a obcí, např. Český Krum-
lov, Františkovy Lázně, Lednice, Špindlerův 
mlýn či Luhačovice. 

Novelou je dále navrhováno osvobození 
týkající se zařízení sloužících pro přechod-
né ubytování studentů a  žáků. Na  základě 
podnětu od pražských nemocnic je dále na-
vrhováno osvobození osob doprovázejících 
osoby hospitalizované ve zdravotnickém za-
řízení, a to i v případech, kdy nejsou splněny 
podmínky pro to, aby jejich pobyt byl hrazen 
z veřejného zdravotního pojištění. 

Novelizovaná OZV probíhá v současné do-
bě připomínkovým řízením.

Simona Drábková, 
odbor kancelář starosty

Jaké změny nás čekají v obecně závazné 
vyhlášce o místním poplatku ze psů a místním 
poplatku z pobytu v příštím roce?

V  rámci digitalizace veřejné správy České 
republiky vznikají nové projekty, které mají 
za úkol zjednodušit online komunikaci s úřa-
dy. Jedním z takových projektů je eIdentita.
cz (od  1. 12. 2021 IdentitaObcana.cz), kte-
rá slouží jako klíč k elektronickým službám 
veřejné správy. Jedná se o  nástroj, díky 
kterému bude v  online prostředí bezpečně 
ověřena vaše totožnost a budete moci vyři-
zovat různé úřední úkony on-line. Jakmile 
jste přihlášení v eIdentitě, můžete přistupo-
vat ke koncovým aplikacím Finanční správy, 
ČSSZ, ČÚZK, zdravotních pojišťoven, Portá-
lu občana apod.

Pro přihlášení se do e-identity je potřeba 
použít některý z  tzv. identifikačních pro-

středků, které slouží pro vzdálené proka-
zování totožnosti. Těchto identifikačních 
prostředků je několik a nabízí je stát nebo 
soukromoprávní společnosti.

Identifikační prostředky  
nabízené státem:
– NIA ID - identifikační prostředek sestá-

vající se z kombinace jména, heslo a SMS 
kódu. Po registraci účtu musíte ještě da-
ný účet na  portálu eidentita.cz aktivo-
vat, a to buď prostřednictvím eObčanky, 

přihlášením k  datové schránce fyzické 
osoby (daného uživatele), nebo osobně 
na pobočce Czech POINT. Více informací 
naleznete na www.info.eidentita.cz/ups.

– Mobilní klíč eGovernmentu - identifikač-
ní prostředek, který stát nabízí zdarma, 
jedná se o  mobilní aplikaci (pro Android 
a iOS), která umožňuje jednoduché a rych-
lé přihlašování k ISDS, eIdentitě a dalším 
službám eGovernmentu. V  rámci portálu 
eIdentita je nezbytné aplikaci aktivovat. 
Více informací naleznete v popisu aplikace 
na https://info.eidentita.cz/mep/

– Občanský průkaz - novější typ občan-
ského průkazu, který se vydává od  1. 7. 
2018 s aktivovaným kontaktním elektro-

Chcete komunikovat se státem elektronicky?
Pořiďte si digitální identitu

 

>
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Milostivé léto

Jak ven z dluhů?
Známe cestu

praha.eu

Šance na restart pro vás, kteří dlužíte veřejnoprávní instituci. 
Uhraďte exekutorovi od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022 jistinu, tedy 
dlužnou částku vůči veřejným institucím, plus poplatek a díky 
akci „Milostivé léto“ vám bude zbytek dluhu odpuštěn.

Využijte jedinečnou šanci osvobodit se od 
svých dluhů a začněte znovu normálně žít! 

milostiveleto.cz | jakprezitdluhy.cz | clovekvtisni.cz | nedluzimstatu.cz

Neváhejte s podáním žádosti

Akce „Milostivé léto“ je časově omezená, a to od 28. 10. 2021 do 28. 1. 2022. Exekutoři 
mohou být zahlceni počtem žádostí, proto neodkládejte vaše rozhodnutí a jednejte hned! 

Jaké podmínky musíte splňovat?

• Máte dluhy za jízdu načerno, na nájmu v obecním bytě, dluhy vůči některým 
dodavatelům energií a nedoplatky za odvoz odpadu, dluhy vůči některým  
zdravotním pojišťovnám, za regulační poplatky v některých nemocnicích, 
nezaplacené pokuty či koncesionářské poplatky a další. 

• Vaše dluhy jsou již v exekuci.
• Vaše exekuce je vedena soudním exekutorem.

Jak se můžete zbavit dluhu?

• Stačí zaplatit základní nesplacenou částku, kterou dlužíte (tzv. jistinu), a k tomu  
908 Kč (poplatek + DPH) exekutorovi za ukončení exekuce a budou vám 
odpuštěny veškeré úroky, poplatky advokátům či penále. 

• Pošlete exekutorovi doporučený dopis, ve kterém jej požádáte o vyčíslení dosud 
nesplacené jistiny a zároveň jej informujte, že využíváte Milostivé léto.

Za jakých okolností Milostivé léto nelze využít?

• Vaše dluhy jsou vůči soukromým věřitelům. Netýká se tedy půjček, dluhů u telefonních 
operátorů nebo dluhů na nájmu, je-li majitelem nemovitosti soukromý subjekt.

• Vaše dluhy odkoupil soukromý subjekt.
• Vaše dluhy ještě nejsou v exekuci nebo jste v oddlužení. 
• Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale příslušný úřad v daňovém a správním řízení. 

• Dluhová poradna organizace Člověk v tísni 
+420 770 600 800, jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

• Bezplatná zelená linka hl. m. Prahy 
+420 800 100 000, info@praha.eu

Nevíte si rady, popř. máte dotazy? Neváhejte se na nás obrátit.

nickým čipem. Používání eObčanky pro 
identifikaci uživatele vyžaduje instalaci 
potřebného softwaru do  PC nebo mo-
bilního telefonu a  připojení hardwarové 
čtečky čipu v  občanském průkazu. Více 
informací naleznete na  https://www.in-
fo.eidentita.cz/eop.

Identifikační prostředky nabízené sou-
kromoprávními společnostmi:
– Starcos čipová karta - poskytuje ji První 

certifikační autorita, a.s.
– MojeID - poskytuje ji sdružení CZ.NIC, ví-

ce informací na  https://www.mojeid.cz
– Bankovní identita - aktuálně poskytované 

bankami ČSOB, Česká spořitelna, Komerč-
ní banka, Air Bank, Monety Money Bank 
a Raiffeisenbank

Více informací k portálu eIdentita na-
jdete na webových stránkách  
https://info.eidentita.cz/.

>
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Protihluková stěna Újezd

Protihluková stěna o celkové délce 446 me-
trů, 4 metry vysoká, začínající v  místě mi-
moúrovňového křížení Formanské ulice 
s dálnicí D1 a končící 28 metrů za stávajícím 
mostem přes Botič, je již dokončená. Minu-
lostí jsou také veškerá dopravní omezení pro 
cyklistickou a  pěší dopravu mezi Újezdem 
a Průhonicemi.

Protihluková stěna 
Kateřinky

Na  stavbě druhé protihlukové stěny v  Ka-
teřinkách došlo k  dvouměsíčnímu zpoždě-
ní. Důvodem byla nutnost dořešit příjezd 
na  staveniště přes pozemky soukromých 
vlastníků a  vybudovat příjezdovou rampu 
na  koruně valu. Dokončení stavby je pro-

dlouženo do  poloviny prosince 2021, pod-
chod pod zemním ochranným valem a dálni-
cí D1 by mohl být otevřen o dva týdny dříve. 

Oprava teplovodu  
v sídlišti Kateřinky

Před rekonstrukcí komunikací a  chodníků 
v  sídlišti Kateřinky zbývá opravit poslední 
podzemní síť, a  to rozvody teplovodů mezi 
jednotlivými bytovými domy. Městská část 
nechala na  tuto opravu zpracovat projekt 
již v roce 2020, a pokud se seženou finanční 
prostředky na  realizaci, bude možné rozvo-
dy zrekonstruovat v  letních měsících roku 
2022.

Tyto rozvody slouží pro distribuci tepla 
na vytápění a ohřev teplé užitkové vody. Tep-
lovod bude proveden z plastového předizolo-
vaného potrubí ukládaného přímo do země 
s minimální životností třicet let.

Nové vodorovné značení 

V kateřinském sídlišti skončil stavební ruch, 
a tak jsme mohli přistoupit ke slibovanému 
oživení vodorovného dopravního značení 
na zpomalovacích retardérech a přechodech 
pro chodce.

Na fotografii je patrné, že i za zhoršených 
světelných a určitě i klimatických podmínek 
budou přechody pro chodce výraznější a bez-
pečnější.

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

Základní škola Formanská 

Městská část již tři roky připravuje k realiza-
ci základní devítiletou školu. Kapacitně bude 
dostačující pro děti, které jsou aktuálně při-
hlášeny v městské části k trvalému pobytu. 
V  současné době se již čeká na  několik po-
sledních vyjádření účastníků řízení stavby. 
Předpokládám, že v  listopadu bude podána 
žádost o sloučené stavební řízení a následně 
se zahájí práce na dokumentaci pro provede-
ní stavby a tzv. tendrová dokumentace. 

Bytový architekt navrhl vnitřní vybavení 
ve třídách prvního a druhého stupně a sou-
časně i interiérové vybavení pro všechny od-
borné učebny.  

Pokud půjde vše podle plánu, tak v první 
polovině příštího roku 2022 bude zveřej-
něno výběrové řízení na  dodavatele stavby. 
Podstatné je také zajistit její financování, 
které přislíbil radní Magistrátu hl. m. Prahy 
pro školskou infrastrukturu pan Vít Šimral.    

Václav Drahorád, starosta

Výsadba stromů a keřů

V druhé polovině listopadu proběhla výsad-
ba čtyřiceti listnatých stromů a dvaceti pěti 
keřů. Podstatná část výsadby se uskutečnila 
za  podpory místních obyvatel v  sobotu 20. 
listopadu. Stromy se vysazovaly na Milíčov-

ských kopcích, ve Vodnické ulici, v ulici Pas-
tevců poblíž úřadu městské části a na hrázi 
Návesního rybníka. Všechny keře jsou vysa-
zené za hasičskou zbrojnicí. S výsadbou po-
máhali pracovníci úřadu, dobrovolní hasiči 
a mnoho ochotných spoluobčanů. Všem moc 
děkujeme!

Ing. Pavel Staněk, odbor investiční

INVESTIČNÍ A STAVEBNÍ AKCE V MĚSTSKÉ ČÁSTI
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Městská část plánuje pronajímat 
nebytový prostor
Městská část kupuje do  svého vlastnictví nebytový prostor o  ve-
likosti 150 m2 a  k  němu přiléhající zahrádku. Prostor se nachází 
v přízemí bytového domu projektu CATHA v ulici Pastevců, jehož 
investorem je společnost Sládek Group, a. s.

Prostor je určen pro podnikatelskou činnost zaměřenou napří-
klad na prodej potravin, pekárny, pizzerie nebo kavárny. V průbě-
hu února městská část vypíše záměr dlouhodobého pronájmu výše 
uvedeného prostoru na provozování zmíněných činností.

Václav Drahorád, starosta

Knihobudky
Městská část v příštím roce plánuje zřídit na několika místech v Ka-
teřinkách a v Újezdu knihobudky, které budou sloužit k bezplatnému 
půjčování a výměně knih.

V současné době vybíráme jejich vzhled a dodavatele. Doufám, že se 
vám knihobudky budou líbit a budou plnit svůj účel.

Jana Draštíková, místostarostka

Komunitní záhonky 
Společné zahradničení určitě umožňuje lépe poznat své sousedy a po-
siluje vztahy v místní komunitě.  I z tohoto důvodu městská část při-
pravuje na jaro příštího roku komunitní záhonky k pronájmu. Na vy-
tipovaná místa umístíme zvýšené dřevěné záhonky, které si mohou 
obyvatelé za to, že se o ně budou starat a udržovat je, pronajmout.  Zá-
honky by měly sloužit pro pěstováním zeleniny, bylinek, květin apod. 

Protože se jedná o aktivitu, která je v naší městské části pi-
lotní, uvítali bychom, aby se případní zájemci předem přihlá-
sili. Na základě projeveného zájmu vytipujeme místa, která by 
nejvíce vyhovovala, i  počet záhonků. Prosím kontaktuje mě 
na e-mailu jana.drastikova@praha-ujezd.cz.

Doufám, že komunitní záhonky přinesou do  naší městské části 
nejen nové příležitosti k setkávání, ale že oživí i prostory, které jsou 
v současné době pouze zatravněné.

Jana Draštíková, místostarostka

Informace o poskytnutých dotací 
na 1. pololetí příštího roku
Na  říjnovém zasedání zastupitelstva měst-
ské části bylo rozhodnuto o  poskytnutí úče-
lové neinvestiční dotace na 1. pololetí 2022.  
Městská část v  termínu pro podání žádostí 
obdržela tři žádosti o  poskytnutí finančních 
prostředků od místních spolků. V programu, 
který byl zveřejněn v termínu od 28. 6. do 4. 
10. 2021, bylo v  plánu rozdělení peněžních 
prostředků ve  výši 200  000 Kč. Všechny tři 
žádosti byly schváleny a finanční prostředky 
ve výši 165 000 Kč byly rozděleny takto:

• 60  000 Kč pro Sbor dobrovolných hasičů 
Praha-Újezd, který částku použije na úhra-
du vodáckého soustředění Vltava 2022;

• 90 000 Kč pro SK Újezd Praha 4, z. s., který 
částku použije na úhradu zimního soustře-
dění;

• 15 000 Kč pro AC SAKÉ KATEŘINKY, z. s., 
na pořízení cen pro závodníky a lepší orga-
nizační zajištění závodu Běh pro Zuzanku 
a na organizaci dalších závodů pro mládež 
a veřejnost. 
Nevyčerpané peněžní prostředky ve  výši 

35  000 Kč budou převedeny do  programu 
na  2. pololetí 2022, který bude zveřejněn 
v jarním období 2022.

Podmínkou pro poskytnutí dotace a  hod-
nocení žádostí je územní příslušnost spolku, 

dlouhodobá organizovaná sportovní výchova 
dětí a mládeže a dále je samozřejmě rozhodu-
jící využití dotace, které je určeno na kulturu, 
sport a organizovaný sport. 

Spolky čerpající dotace  
v 2. pololetí roku 2021
V  současné době čerpají dotaci čtyři spolky, 
a  to Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd 
ve  výši 65  000 Kč, spolek FG Slavia Praha, 
z. s., ve výši 35 000 Kč, SK Újezd Praha 4, z. 
s., ve výši 95 000 Kč a AC SAKÉ KATEŘINKY, 
z.  s., ve  výši 5  000 Kč. Rozdělení finančních 
prostředků bylo schváleno na  červnovém 
zasedání zastupitelstva a  termín čerpání je 
do 31. 12. 2021. Ing. Markéta Novotná, 

odbor občanskosprávní

DOTACE NA SPORTOVNÍ A KULTURNÍ AKCE
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Barevný podzim
Barvy na podzim září ze všech koutů přírody 
a  září i  z  naší školky. Červená, žlutá, oran-
žová, hnědá i odstíny zelené. Nebe doplňuje 
paletu o tóny modré, šedé a černé. 

Naše děti barvy milují. Učí se je pozná-
vat, učí se s  nimi pracovat. Podzim dětem 
pomáhá barvy vidět, pomáhá jim vidět 
krásu kolem sebe. Děti v  naší školce se učí 
zážitky a  pozorování podzimního období 
patří k těmto zážitkům. Chodíme pozorovat 
do  Milíčovského lesa, do  Toulcova dvora, 
k rybníkům v Újezdě, a každý den chodíme 
na naše školkové zahrady. 

Při vycházkách do okolí pozorujeme stro-
my a  učíme se je pojmenovat, sbíráme pří-
rodniny, abychom je mohli použít při výtvar-
ce a vyzdobit si s nimi třídy.  Když zpíváme 
o strništi, prohlížíme si pole v okolí. 

Přírodu při vycházkách také poslouchá-
me, třeba šustění listí ve  větru, zkusili jste 
někdy tento zvuk napodobit? Skřítci už to 

umí, možná to někteří z vás uvidí na vánoční 
besídce. 

Na Vánoce se pilně chystáme, na naše be-
sídky, na  rozsvěcení stromečků, těšíme se 
na  zpívání koled a  návštěvu Rudolfína. Ale 
to bude až v prosinci. 

Teď je stále barevný podzim a ve školce se 
toho hodně děje už teď. Zpívali jsme s před-
školáky našim novým občánkům a také na-
šim jubilantům na setkání seniorů, zúčastni-
li jsme se s žirafí dílničkou akce Den bez aut. 
Byli jsme na velkém školkovém výletě v Li-
berci v IQ Parku a v Toulcově dvoře na pořa-
dech o zvířátkách a ptácích. Ve školce nás na-
vštívilo několik divadélek. S hasiči z Újezda 
a z Prahy 11 jsme nacvičovali únik z budovy 
MŠ Na  Vojtěšce. Chodíme plavat na  Jede-
náctku a díky sponzorskému daru jedné naší 
rodiny a naší městské části chodí předškoláci 
i  bruslit. V  listopadu jsme vyjeli na  školku 
v přírodě do Vřesníku, kousek od Humpolce. 

A jsme zpět u přírody a jejích podzimních 
barev. Ještě si je pořádně užijeme, než je vy-
střídá paní zima se svými ledovými studený-
mi odstíny. Bc. Jitka Svátková, 

ředitelka MŠ Formanská

ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY

Místní sportovní klub AC SAKÉ KATEŘINKY uspořádal 17. 8. 2021 
pátý ročník Márova běhu s 6,2 km dlouhou trasou v Milíčovském lese 
se dvěma přeběhy Milíčovských vrchů. Za příjemného počasí se závo-
du zúčastnilo i přes covidová omezení 44 závodníků, obsazené byly 
kategorie od juniorů, přes dospělé až po seniory. Všichni závodníci 
doběhli úspěšně do cíle, povětšinou s úsměvem ;-). Finanční podpo-
ru, kterou jsme obdrželi v 2. pololetí od městské části Praha-Újezd, 
jsme využili na pořádání závodů pro veřejnost (zejména na ceny pro 
vítěze a do tomboly a nutné organizační vybavení).

V příštím roce budeme pořádat s podporou naší městské části dne 
8. 6. 2022 Běh pro Zuzanku. Trasa závodu měří 6,2 km a vede celá 
Milíčovským lesem, více http://rybakuvslidil.cz/bpz. Přijďte se s ná-
mi po práci proběhnout, budeme se těšit!

Pokud preferujete běhat v  horách, tak bychom vás rádi pozvali 
příští rok 28. 5. 2022 na Vlkův kros v Krušných horách (délka 8 km 
/611 m převýšení) www.vlkuvkros.cz nebo na Běh k Mohyle Hanče 
a Vrbaty v Krkonoších (délka 9 km/696 m převýšení), který budeme 
pořádat příští rok 10. 9. 2022, více www.behkmohyle.cz, nebudete 
litovat ;-).

Lukáš Novák, AC SAKÉ KATEŘINKY

MÁRŮV BĚH A DALŠÍ AKCE  
SPORTOVNÍHO KLUBU AC SAKÉ KATEŘINKY
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Každý den ráno, když se probudíme, máme 
před sebou nový den, nový začátek. Je jen 
na nás, jak s ním naložíme. V co užitečného, 
smysluplného a veselého ho proměníme.

Se začátkem nového školního roku to vidím 
velmi podobně. Máme před sebou nový školní 
rok, nové výzvy. Je jen na nás, jestli je přijme-
me a budeme mít dost odvahy realizovat své 
sny a představy o tom, jak má vypadat ideální 
škola. Je to čas, kdy můžeme zhodnotit uply-
nulý rok. Co se nám povedlo, s čím jsme byli 
spokojeni, co můžeme zlepšit a na co se těší-
me do budoucna.

Máme za  sebou již třetí rok společného 
školního života. Naši čtvrťáci statečně pro-
šlapují cestičku svým mladším kamarádům 
a spolužákům. Taky byli nedávno v kůži na-
šich prvňáčků, kteří se ve škole teprve rozkou-
kávají. Vše jim přišlo nové, neprobádané, 
mnohdy těžké a  nesrozumitelné. Jistě také 
byly chvíle, kdy na  sebe mohli být právem 
pyšní. Zdolali něco, v  co nevěřili, že dokáží. 

Nyní jsou o tři roky dál. Mohou býti statnou 
oporou a dobrými průvodci všem svým mlad-
ším kamarádům. 

Nejenom naše děti, ale samozřejmě i  je-
jich rodiče mají velkou zásluhu na vytváření 
společného fungujícího komunikačního pro-
středí. Dnešní mimořádná doba, která nám 
trochu ztěžuje intenzivnější a osobnější vzá-
jemný kontakt, jistě nebude trvat věčně. 

Rádi bychom se v  tomto roce pokusi-
li přiblížit všem zájemcům, kteří by chtěli 
nahlédnout pod pokličku našeho školního 
„hrnce poznání“. Jako nový impuls při vzá-
jemné komunikaci bychom rádi v  průběhu 
prvního a druhého pololetí nabídli semináře 
a workshopy zaměřené především na proble-
matiku domácí přípravy v souvislosti s před-
pokládanými výstupy jednotlivých ročníků. 
Zní to jistě záludně a složitě, ale půjde přede-
vším o osvětlení obsahu učiva, jeho uchope-
ní v domácím prostředí, představení různých 
metod výuky a obecný přístupu ke vzdělává-
ní v  21. století. V  neposlední řadě vás rádi 
seznámíme s  filozofií naší školy a  případně 
i s koncepcí pro následující období. Tyto se-
mináře budou určené nejen našim stávajícím 

rodičům a  přátelům školy, ale všem zájem-
cům o tuto problematiku. Potěší nás i účast 
případných budoucích zájemců o  docházku 
do naší školy.

Často vycházíme při hodnocení kvality 
výuky v dnešní škole ze svých vlastních zku-
šeností, z  přístupu, který k  nám měli naši 
učitelé. Abychom pomohli zažehnat případná 
nedorozumění či nedůvěru, je potřeba společ-
ně vytvářet prostory pro setkávání a diskuzi 
pokud možno v  méně formální atmosféře. 
Věřím, že když budeme mít odvahu vystoupit 
ze své komfortní zóny a otevřeně diskutovat 
a  naslouchat, pomůže nám to vytvořit čitel-
né, smysluplné a bezpečné prostředí pro naše 
děti. 

Velmi se těším na  první společné setkání. 
Termín plánovaného prvního semináře bude 
vyvěšen na stránkách školy a na Facebooku. 
Pro rodiče našich stávajících dětí zašleme po-
zvánku také v elektronické podobě do emailu.

Za celý školní kolektiv, 
principál Tomáš Kunst.

ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA, 
ANEB „ŠKOLA, ZÁKLAD DO ŽIVOTA“

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Praha-
-Újezd (JSDH) byla zřízena městskou částí 
1. února 2016 a v listopadu roku 2020 byla 
zařazena do  integrovaného záchranného 
systému. Je zařazena jako Jednotka požární 
ochrany V s místní působností.

V současné době má jedenáct členů – ha-
sičů, kteří v  ní vykonávají svou činnost 
na  základě dobrovolnosti: Ivan Křížek st. 
(velitel jednotky /VJ/, velitel družstva /VD/ 
a strojník /S/), Václav Drahorád st. (VD a S), 
Jiří Vlach (VD a S), Antonín Šimek (S), Petr 
Nemynář (S), Tomáš Šourek ml., Pavel Svo-
boda, Pavel Medřický, Alexandr Kanöcz, Jan 
Korecký a Milan Škoda. 

Hasiči jsou povinni účastnit se pravidel-
ných odborných školení. V  září proběhlo 
společné školení se Sborem dobrovolných 
hasičů Praha 11 – Chodov. Byl nahlášen po-
žár v  prostorech mateřské a  základní školy 
v ulici Na Vojtěšce, který hasiči museli lokali-

zovat a pomocí vyváděcích masek vyvést ven 
z budovy i několik dětí.  V rámci výcviku si 
vyzkoušeli i záchranu zraněného hasiče. Dal-
ší školení proběhne koncem listopadu, kdy 
se někteří zúčastní víkendového velitelského 
školení v Řeporyjích.

Jednotka dobrovolných hasičů využívá 
ke  své činnosti vozový park, který čítá tři 

vozidla: Ford Transit DA-L1Z, Volvo CAS 
20 2000/120 -S1R a  Tatra 815 CAS 32  
8200/800-S3R. 

V  případě, že máte zájem se stát čle-
nem jednotky, volejte na  telefonní číslo: 
737 212 527. Podmínkami vstupu do jednot-
ky jsou plnoletost a fyzická zdatnost.

Václav Drahorád, člen JSDH

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
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Vážení příznivci újezdské historie, v  dnešním 
čísle Zpravodaje pokračujeme v  citaci vzpomí-
nek paní Františky Aronové a  její dcery paní 
Jaroslavy Černé na život v Újezdu a okolí. Ten-
tokrát se vrátíme do let 1936 až 1939.

1936
Do  hospody u  Růžičků, kde bylo jeviště 
(podle severní stěny) přijížděli také loutká-
ři nebo kouzelník. Ten ohromoval diváky 
např. tím, že jeho kůň, přivedený do  sálu, 
hrabáním nohou „ odpočítal“ kolik hrnků 
kávy za den vypije některá místní hospody-
ně. Nebo když hypnózou dokázal to, že je-
den místní mladík si pochutnával na cibuli 
jako by to bylo sladké jablko. Nepochopitel-
né pro diváky bylo, když kouzelník zavřel 
do bedny p. Chlebnu, bednu opásal řetězem, 
řetěz zajistil zámkem a konec řetězu drželi 
lidé v obecenstvu. Po ráně a kratičkém za-
tažení opony bednu odemkli, otevřeli a v ní 
byla žena.

Kromě těchto produkcí byly hlavní 
a  vlastně jedinou zábavou pro dospělé ta-
neční večery. Navštěvovaly se nejen ty 
místní, ale také ty pořádané v okolních ves-
nicích. Oblíbené byly v  Průhonicích – Holi 
na  „Mexiku“. Přípravy na  takovou akci za-
čínaly u místní kadeřnice paní Macháčkové 
(roz. Doležalové). Na  lihovém kahanu na-
hřála kulmu a nadělala vlny všem zájemky-
ním, které seděly u Doležalů v kuchyni. To 
už ale musely mít připravené šaty, ušité buď 
vlastní rukou, nebo místní švadlenou podle 
vlastního návrhu a  fantazie. Ke  zpestření 
tanečních zábav se např. do  sálu přinesla 
krabice čokolád nebo bedna mandarinek. 
Tanečníci je kupovali svými partnerkám 
jako poděkování za tanec. Hudba hrála bez 
přestávky tak dlouho, dokud nebyla krabi-
ce prázdná. To byla část - dámy volily a pá-
ni platili. Potom páni volili a  dámy platily 
a svým tanečníkům kupovaly cigarety. O co 
byl nedělní taneční večer oblíbenější, o  to 
byla pondělní rána krušnější. Hlavně při 
špatném počasí a sedavém zaměstnání ne-
bylo daleko ke spánku i během dne.

Kdo měl možnost a odvahu, mohl zkusit 
i technické vynálezy, např. motorku. Žádná 
autoškola nebyla. Každý se musel naučit ří-
dit sám pod dohledem majitele řidičského 
průkazu (vůdčího listu). Pak se přihlásil 
ke  zkouškám a  po  jejich úspěšném složení 
dostal oprávnění jezdit sám. V Újezdě např. 
paní Poustková autem vozila do Prahy mlé-
ko. Naše vypravěčka podlehla lákání svého 
přítele a  s  ním a  jeho kamarádem jezdila 
na  motorce s  přívěsným vozíkem (sajdká-
rou) na různé výlety a svou třetinu kilomet-
rů si odřídila. Ke zkouškám se ale neodhod-
lala a  „řidičák“ nedostala. Protože nikdy 
neměla nehodu, nikomu to nevadilo. Jiný 
majitel motorky (Jarda Konečný z  Čestlic) 
se přijel se svou motorkou k Černému ryb-
níku koupat. Při skákání do vody si poranil 
rameno a domů do Čestlic po úvozové polní 
cestě nemohl motorku řídit. Protože to neu-
měl nikdo jiný, kamarádi museli doběhnout 

pro otce zraněného a  tento sedlák odvezl 
motorku domů na  voze, taženém volským 
spřežením.

1937
V létě se děti, ale i husy, koně nebo psi spo-
lečně koupali v Sukově. To byla taková ve-
řejná koupelna na opláchnutí potu a  špíny 
po  práci na  poli. Rybník na  návsi sloužil 
hlavně místním husám, které sem chodily 
i  bez doprovodu a  na  zavolání nebo v  ob-
vyklou dobu se vracely domů. Zmatek na-
stal, když přes ves procházeli „libušáci“, 
kteří po vesnicích skupovali husy a v hejnu 
je hnali domů na  Libuš. Když se jejich hu-
sy dostaly na  rybník, bylo umění je dostat 
ven. S tím jim někdy pomáhali i místní kluci 
na  neckách (např. Bedřich Drahorád). Pro 
místní bylo nutné si svoje husy oddělit, aby 
se nestaly součástí procházejícího hejna. 
Výhodou bylo, že štěbetání velkého hejna 
hus předem spolehlivě oznámilo, co bude 
následovat.

Pokud bylo koupání jako rekreační nebo 
„společenská“ záležitost, chodilo se k  Čer-
nému rybníku nebo ke Komárovu. K těmto 
rybníkům chodili nejen místní, ale i průho-
ničtí, čestličtí a  křesličtí obyvatelé a  také 
„pražáci“, kteří sem chodili na  celodenní 
výlety. Mladíci z Hostivaře nebo ze Strašnic 
sem jezdili i se stany na víkend.

Místní využívali tuto hojnou návštěvu 
i  k  obchodu. Prodávalo se ovoce, Bezouš-
kovi z  Průhonic přivezli limo. Když přišla 
bouřka, nestačila místní hospoda na všech-
ny návštěvníky, kteří se sem seběhli.

Jednou ze zábav, resp. koníčků, bylo 
houbaření. Děvčata se večer domluvila, že 
ráno přijdou na  houby. Protože se muselo 
v 5 hodin odcházet na cestu do práce, hou-
by se musely stihnout před tím. Kamarádky 
se skutečně i bez budíků vzbudily a do lesa 
odešly. Bylo to tak brzy, že u lesa musely če-
kat až se rozední, aby vůbec v lese něco vi-
děly. Domů přinesly houby a do zaměstnání 
přišly včas.

Také technika pokročila drobným kro-
kem od  gramofonu na  kliku k  příjmu roz-
hlasových vln, i  když zatím byla dostupná 
hlavně krystalka. Pro omladinu to byla je-
diná možnost poslouchat rozhlasové vysílá-
ní, i  když jen sluchátky. Když si někdo při 
poslouchání udělal pohodlí a  se sluchátky 
na  uších usnul, druhý den mu dělala pro-
blém i čepice (šátek).

1938
V  této době se občas stávalo, že při nedo-
statečném odbytu zboží docházelo k nuce-
né přestávce v  práci. Postihlo to i  rybárnu 
ve Strašnicích. Děvčata, zvyklá denně cho-
dit do práce, si však volno moc neužívala už 
proto, že by doma chyběly peníze. Děvčata 
využila toho, že čokoládovna RUPA v Nus-
lích přijímala brigádníky na  výrobu čoko-
ládového cukroví, datlí a fondánu máčené-
ho v  čokoládě. Samozřejmě, že pro dělnice 
z  rybárny to bylo lákadlo, aby se najedly 
sladkostí. Byly přijaté na odpolední směnu. 
Na cestu potřebovaly 2 hod pěšky tam a 2 
hod zpět. Zpočátku se děvčata na sladkosti 
vrhla. Když zjistila, že ochutnávání je dovo-
leno, doslova se přejídala. A to byla situace, 
kterou vedení znalo. Brzy ochutnávaly, a to 
výjimečně, jen velké milovnice sladkostí 
a  pak už se na  dobroty jen znechuceně dí-
valy. Při cestě domů (kolem půlnoci) měla 
po  sladkostech děvčata žízeň a  tak zasta-
vovala u každé obecní pumpy, kolem které 
šla. Po této zkušenosti se dívky docela rády 
vrátily ke své páchnoucí práci v rybárně.

Poklid života na  vesnici a  jejím okolí ne-
znamenal, že klid byl všude. Hrozící obsazení 
našeho pohraničí Němci po Mnichovu přinu-
tilo české občany, aby odešli do vnitrozemí. 
F. Aron, který plánoval život v Újezdě (sňatek 
s místní občankou) pracoval u autodopravní 
firmy. Nákladním autem stěhoval rodiny 
a  jejich majetek z  Ústí n. Labem. Na  nově 
vytvořené hranici kontrolovali vojáci, jestli 
všichni přijíždějící mají zajištěno bydlení. 
Jak ubíhal čas, lidé se snažili dostat do vni-
trozemí alespoň bez majetku. Ten někdy zů-
stal naložený na vagonech vlaků bez lokomo-
tiv. Mezi stěhovanými byli i takoví, které by 
přes hranice nepustili. Některé takové, za-
rovnané do nábytku na autě, převážel i tento 
řidič. Kromě běžné nervozity se stalo např. 
to, že při jednom přejezdu hranic chyběl 
jakýsi doklad. Rozhodnutí vojáků bylo: po-
sádka může přejít, auto s nákladem zůstane. 
Samozřejmě nevěděli, že v nákladu jsou lidé. 
Výmluvnost a přesvědčování tlumočníka na-
konec zachránilo situaci a životy cestujících 
i těch, kteří je vezli. Zájemců o stěhování bylo 
hodně, jezdilo se bez odpočinku několik dní 
a nocí. Únava byla tak velká, že řidič zastavil, 
protože jeho unavené oči viděly řadu stromů 
přes silnici. Po několika minutách odpočin-
ku a osvěžení nočním vzduchem se jelo dál. 
Poslední odjezd s nákladem a lidmi byl z Ústí 
2 hod před obsazením města.

1939 
Do  jednotvárnosti dní dramaticky zasáhl 
15. 3. 1939. Od rána padal mokrý sníh, ale 
lidé stáli na chodnících a se slzami v očích 
sledovali německé vojáky, kteří v  náklad-
ních autech s plachtou a na motorkách při-
jížděli obsadit naši republiku. Všední život 
se zatím moc neměnil. Někteří němečtí 
vojáci mluvili česky, takže náhodná setkání 
(v obchodech atd.) nepůsobila zvlášť hrozi-
vě.

VZPOMÍNKY ÚJEZDSKÝCH RODAČEK
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Tak šel čas…
Představujeme místa z naší městské části, která v posledních letech doznala velkých změn
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Náměstí Újezd – 2006

Náměstí Újezd – 2021

Ulice Ke mlýnu, Újezd – 2004

Ulice Ke mlýnu, Újezd – 2021

Ulice Krajanská, Kateřinky – 2003

Ulice Krajanská, Kateřinky – 2021

V letošním říjnu obdržela základní a ma-
teřská škola Formanská nabídku od ma-
jitele HC Kobra Praha využívat ledovou 
plochu v Praze 4 – Braníku pro výuku 
bruslení na ledě, a to na celou sezónu kaž-
dý čtvrtek od 10:00 do 11:00 hodin.  

Městská část zajišťuje autobus, který 
dopravuje děti a jejich doprovod z řad uči-
telů na zimní stadion a zpět. Děti mohou 
využívat hokejovou šatnu a mají k dispo-
zici skvěle upravenou ledovou plochu. Pod 
taktovkou zkušených hokejových trenérů 
se učí běžným bruslařským návykům.  

Václav Drahorád, starosta

S  cílem maximálně přiblížit očkování těm 
nejzranitelnějším skupinám obyvatel, zapo-
čal Magistrát hl. m. Prahy projekt ve spolu-
práci se Sdružením praktických lékařů, Čes-
kým červeným křížem, Fakultní nemocnicí 
Motol, Centrálním řídícím týmem očková-
ní proti onemocnění covid -19 a  s  Měst-
skou poliklinikou Praha, jež je zaměřena 
na „Očkování doma“. 

Tato nabídka je předně určená dosud ne-
očkovaným pacientům, kterým nebyla apli-
kována očkovací látka např. pro jejich imo-
bilitu a s tím spojenou nemožností dostavit 
se k  očkování do  očkovacího centra nebo 
ke svému praktickému lékaři. Očkující lékař 
se dostaví do  přirozeného sociálního pro-

středí pacienta i s očkovací látkou a po řád-
ném vyšetření provede vakcinaci. V  rámci 
této návštěvy mohou být oočkovány i osoby 
ve  společné domácnosti či blízcí, kteří se 
na adresu v daný čas dostaví.

Veškeré informace (včetně popisu re-
gistrace) k této službě jsou zveřejněny 
na  portálu https://ockovani.praha.eu/
ockovani-u-praktickych-lekaru/.

DĚTI NA BRUSLÍCH

OČKOVÁNÍ DOMADo života v Újezdě nijak dramaticky ne-
zasáhlo ani to, že se s okamžitou platností 
začalo po ulicích a silnicích jezdit po pravé 
straně (1. 5. 1939). 

Obecní poslíček, paní Kalimonová, za-
krátko roznesla do  všech domů německé 
prapory, které podle nařízení musel obecní 
úřad objednat hromadně, aby byly stejně 
velké. A ta velikost byla opravdu velká, při 
vyvěšení z  půdního okénka (vikýře) ven-
kovských domů dosahovaly německé prapo-
ry, na rozdíl od nejednotných českých, skoro 
až k oknům v přízemí. Zaplacení dodaného, 
i když nechtěného praporu, bez námitek, se 
předpokládalo.

V  těsné blízkosti Újezda se začalo 3. 5. 
s „výstavbou“ dálnice. Byl proveden poklep 
na  základní kámen (p.  Suchopár) pro část, 
která se nacházela na  území nebo v  těsné 
blízkosti vesnice. Byl vykácen les v  pruhu 
přes stráň u  Botiče, prohrnuta tato stráň 
(u motelu) a postaven most přes Botič. Urov-
nal se terén do tvaru budoucího tělesa dál-
nice. Na tuto práci byli najímáni místní, ale 
i dojíždějící dělníci. Místní si nosili skrom-
nou svačinu a oběd z domova. Studenti, kte-
ří tu později pracovali po uzavření vysokých 
škol, jídlo neměli. Kdo si ho nemohl dovolit, 
chodil se stravovat do  hospody. U  křížení 
silnice do  Průhonic a  budoucí dálnice byl 
postaven přízemní domek, ve  kterém byla 
kancelář vedoucích a také kantýna pro děl-
níky.

V příštím vydání Zpravodaje budeme dále 
pokračovat ve vzpomínkách paní Aronové, 
a to na roky 1940 až 1943.

>
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Na okrskové služebně Újezd slouží dva stráž-
níci a to Tomáš Kule a Rudolf Masnica. Nej-
častěji se s nimi můžete setkat při zajišťová-
ní veřejného pořádku, bezpečného přechodu 
pro chodce u ZŠ Ke Kateřinkám, odpolední-
ho dozoru jmenované základní školy a řešení 
problematiky dopravy v  klidu na  svěřeném 
území. 

Dále zajišťují veřejný pořádek na  akcích 
pořádaných MČ Praha-Újezd, jako jsou dět-

ský den, běžecké nebo cyklistické závody, 
sportovní turnaje, průvody, nebo vánoční 
setkání u rozsvícených stromků a zvonohry. 
V září také zajišťovali dopravní akci Den bez 
aut, kdy byla městská část uzavřena pro mo-
torová vozidla. 

Jeden z  úkolů městské policie je odchyt 
zatoulaných a  zraněných domácích zvířat, 
jedná se především o psy a kočky. Na území 
městské části se nachází několik rybníků, 
Milíčovský les, louky a pole. Není proto di-
vu, že tato péče se rozšiřuje i  o  zvířata di-
voká.  

Nedávno byli strážníci osloveni roz-
rušenými občany, kteří nalezli v  Milí-
čovském lese zraněnou srnu. Poté co 
dorazili na  místo, tak zjistili, že je sr-
na nejspíš potrhaná od  psa. Přivolaná 
lesní stráž toto zjištění potvrdila. Zví-
ře bylo poraněno natolik, že muselo být 
utraceno. Nezodpovědní majitelé často 
nemají své psy pod kontrolou a  tento 
příběh není ojedinělý. Všichni návštěv-
níci lesa by měli být především ohledu-
plní k jeho stálým obyvatelům. 

Strážníci se v  Milíčovském lese pohybují 
pravidelně a majitele, kteří své psy nekont-
rolují, na tyto skutečnosti upozorňují.

Okrsková služebna Městské policie Pra-
ha 11 – Újezd se nachází v objektu víceúče-
lového domu v ulici Vodnická č. p. 531, kde 
jsou vám strážníci k  dispozici každé úterý 
od 15:00 do 18:00 hodin při úředních hodi-
nách.

Tomáš Kule a Rudolf Masnica,  
strážníci okrskáři

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE  
NA ÚZEMÍ MČ

I n f o r m a c e z  m ě s t s ké č á s t i  

V  lednu 2022 si připomeneme významnou 
událost, od založení Sboru dobrovolných ha-
sičů Újezd uplyne 120 let.

V obci Újezd byl v  roce 1902 založen ha-
sičský sbor, který v roce 1990 zanikl. Jedním 
z důvodů byl i pád komunistického režimu. 
Část tehdejších požárníků, dnes hasičů, se 
začala věnovat podnikatelské činnosti, jiní 
začali pracovat u  soukromých společností. 
Díky velkým nárokům a pracovní vytíženos-
ti již nebylo tolik volného času se hasičské 
činnosti věnovat.   

Dne 14. srpna 2014 byl sbor obnoven. 
U  jeho zrodu stálo šest zakládajících členů, 
a to Ivan Křížek st., Jiří Vlach, Zdeněk Krou-
žek, Karel Vaněk, Václav Drahorád st. a Da-
niel Hakl. 

Sbor dobrovolných hasičů Praha-Újezd 
se věnuje převážně práci s mladými hasiči - 
jde vlastně o poslání spočívající vychovávat 
si své nástupce a  podporovat mimoškolní 
činnost dětí se zájmem o požární ochranu. 
Mladí hasiči na  schůzkách rozvíjejí svou 
zdatnost, znalost a  dovednost s  přihléd-
nutím právě ke  specifické oblasti požární 
ochrany. 

Aby členové sboru mohli předávat zku-
šenosti svým nástupcům, absolvovali 
ve  středisku Loutí u  Rabyně ve  dnech 22. 
až 24.  října 2021 školení určené pro zís-
kání odbornosti vedoucího mládeže III. 
a  II.  stupně. Získané oprávnění Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a  Slezska je důležité 
pro práci s mládeží a úspěšně ho získali Ivan 
Křížek st., Ivan Křížek ml., Jiří Vlach a Vác-
lav Drahorád st. Školení se musí pravidelně 
obnovovat a  je zaměřené na  psychologii, 
právní předpisy, zdravovědu, na  disciplí-
ny požárních sportů, kterými jsou štafeta 
požárních dvojic, požární útok, štafeta 
CTIF, požární útok CTIF a na závod požární 
všestrannosti obsahující disciplíny: střelba 
ze vzduchové pistole, topografie + orienta-
ce, mapy + azimut, uzly, požární ochrana + 
základní technické hasební prostředky, šplh 
a zdravověda. 

Mladí hasiči se scházejí každé pondělí 
do  17:00 hodin v  hasičské zbrojnici v  ulici 
Nad Statkem č. p.  580 v  Újezdu. Všechny 
dívky a chlapci od 6 do 15 let jsou vítáni.

Václav Drahorád, starosta

Ve dnech 8. října a 9. října 2021 proběhly 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu České republiky. V městské části Pra-
ha-Újezd hlasovalo z celkem 2 233 opráv-
něných voličů 1  746, což činí 78,19  % 
volební účast. Nejvíce platných hlasů 
získaly strany SPOLU – ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09 (47,07 %), PIRÁTI A STAROSTO-
VÉ (19,49 %), ANO 2011 (15,55 %) a PŘÍ-
SAHA Roberta Šlachty (4,04 %).

Volby v Újezdu proběhly bez komplika-
cí, děkuji členům všech třech okrskových 
volebních komisí za jejich práci a voličům 
za respektování hygienických nařízení.

Kompletní výsledky voleb do Poslanec-
ké sněmovny České republiky naleznete 
na  webu Českého statistického úřadu  
https://www.volby.cz.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

JAK JSME VOLILI 
DO POSLANECKÉ 
SNĚMOVNY

SLAVÍME 120 LET SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PRAHA-ÚJEZD



Stalo se  u  nás 13

DEN BEZ AUT
V  sobotu 18. září 2021 městská část se 
městská část Praha-Újezd připojila k  me-
zinárodní akci „Evropský týden mobility“, 
která podporuje omezování městského au-
tomobilismu. Cílem této celoevropské akce 
je nejen propagace bezpečné a  ekologicky 
čisté dopravy ve městě, jako je pěší, cyklis-
tická nebo veřejná doprava, ale i snaha o do-
sažení vyváženého stavu v dopravní situaci 
měst, kdy prostor v  ulicích patří nejen au-
tům, ale také chodcům, cyklistům a  měst-
ské hromadné dopravě. 

Městská část připravila pro děti i dospělé 
celodenní program, a  to nejen vzdělávací, 
ale i  kulturní a  sportovní. Podél ulice For-
manské, která byla pro automobily uza-
vřena, byly pro přítomné připraveny čtyři 
stanoviště, na kterých si návštěvníci všech 
věkových kategorií mohli zahrát fotbalgo-
lf, zatančit zumbu, poslechnout si hudební 
vystoupení kapel i  sólistů různých žánrů, 
podívat se na  loutkovou pohádku, nechat 
si namalovat obrázek na obličej, vyzkoušet 
si elektrokola nebo si zkusit svou šikovnost 
na  lezecké stěně. Vodní záchranáři, kromě 
ukázek první pomoci, potěšili zejména děti 
projížďkou v  motorovém člunu po  Náves-
ním rybníku. Na  újezdském náměstí byly 
připraveny soutěže podporující znalosti 
a  dovednosti v  oblasti silničního provo-
zu, například simulátor přetočení vozidla 
na  střechu, brýle simulující opilost, Road 
Show Bus s trenažéry (cyklistický, motocy-
klový, automobilový) nebo Xbox a  počítač 
s  interaktivními besip hrami. Do celé akce 
se zapojila i základní a mateřská škola For-
manská a Sbor dobrovolných hasičů Praha-
-Újezd. 

Děkujeme moc všem účinkujícím a orga-
nizátorům a  těšíme se na  setkání s  vámi 
i v příštím roce.

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

VÝLET SENIORŮ 
DO BEČOVA NAD TEPLOU
Ve  čtvrtek 23. září pořádala městská část 
výlet pro seniory na zámek Bečov nad Tep-
lou. Po prohlídce zámeckých interiérů jsme 

navštívili unikátní relikviář sv. Maura, kte-
rý je opravdu velmi krásný. Po  prohlídce 
jsme se společně naobědvali v  zámeckém 
pivovaru Chyše a  následně pokračovali 
na  zámek Manětín, kde jsme se mohli po-
dívat do zámku nebo se projít v zámeckém 
parku. Výlet si všichni užili, k čemuž přispě-
lo i krásné počasí.

Na jaře se budu snažit vybrat zajímavý cíl 
na další společný výlet. 

Jana Draštíková, místostarostka  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Po roční pauze způsobené omezeními sou-
visejícími s nemocí Covid-19 se opět kona-
la společenská akce „vítání občánků“, a  to 
hned ve  dvou termínech. Ve  středu 8. září 
starosta společně s  místostarostkou při-
vítali v  sále hasičské zbrojnice 24 občánků 

a  ve  středu 13. října to bylo 14 občánků. 
Všem přejeme touto cestou ještě jednou 
mnoho štěstí a zdraví.

DĚTSKÉ BĚŽECKÉ ZÁVODY
Městská část pořádala v  sobotu 16. října 
tradiční podzimní dětské běžecké závody. 
Na  startu se sešlo celkem 66 závodníků 
od  těch nejmenších, kteří běželi společně 
s rodiči, až po kategorii dospělých. Po chlad-
ném ránu jsme si slunečné dopoledne všich-
ni společně užili.

Děti, které se neumístily na  stupních 
vítězů, dostaly medaili a  diplom. První tři 
v každé kategorii si navíc odnesly hezké ba-
tůžky. 

Děkuji místním dobrovolným hasičům, 
že k  příjemné atmosféře přispěli dobrým 
občerstvením. 

Jana Draštíková, místostarostka  

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Rybářské sdružení Petrovo rybářství, s.r.o., 
uspořádalo pod patronací městské části 
v  sobotu 23. října dětské rybářské závody. 
Obnovené závody se konaly po  delší odml-
ce na  revitalizovaném Návesním rybníku 
v Újezdu. Přes mrazivé ráno nakonec dorazi-

lo 14 soutěžících ve věku 5 až 13 let, kteří až 
do  jedné hodiny urputně zkoušeli chytnout 
aspoň jednu rybu. Nakonec se to skoro půlce 
soutěžících podařilo, často za  vydatné pod-
pory maminek a tatínků. Chytli se kapři, cej-
ni a amur. Největší kapr měl 85 cm a téměř 
deset kilogramů váhy, krásná trofejní ryba.

Občerstvení, ceny a  diplomy dostali 
všichni rybaříci a už se určitě těší na příští 
rok, kdy závody uspořádáme opět, a to v let-
ním období.

Petr Semeniuk, Petrovo rybářství

SETKÁNÍ SE SENIORY
Ve středu 3. listopadu proběhlo v sále hasič-
ské zbrojnice setkání se seniory, kteří oslavili 
ve  2. pololetí letošního roku významné ži-
votní jubileum.  Kromě malého občerstvení 
bylo součástí posezení i hudební vystoupení 
harmonikáře a dětí z mateřské školy. Na zá-
věr byl seniorům předán finanční dar. Všem 
oslavencům přejeme do  dalších let mnoho 
zdraví.



PLÁNOVANÉ KULTURNÍ  
A SPORTOVNÍ AKCE

Sobota 27. listopadu
Rozsvícení vánočního stromu 
v Újezdu
Neděle 28. listopadu
Rozsvícení vánočního stromu 
v Kateřinkách

První adventní víkend budeme v  městské 
části zdobit a  rozsvěcovat vánoční stromy 
na  Kateřinském a  újezdském náměstí, a  to 
od 16.00 hodin. Na újezdském náměstí záro-
veň proběhne soutěž o nejchutnější vánočku.

Neděle 5. prosince
Mikulášská besídka

Všechny děti zveme na čertovský rej spojený 
s Mikulášskou nadílkou, který se bude konat 
od 16.00 do 18.00 hodin na újezdském ná-
městí.

Pátek 10. prosince
Výlet na vánoční trhy 

Městská část pořádá zájezd na vánoční trhy 
do sousedního Německa. 

Čtvrtek 16. prosince
Koncert mobilní zvonkohry

Tradiční společenská akce se uskuteční 
ve čtvrtek 16. prosince od 18.00 hodin na Ka-
teřinském náměstí. Předvánoční čas nám 
hrou na  zvonohru zpříjemní, a  to nejen vá-
nočními koledami,  carilloner Radek Rejšek. 

Sobota 1. ledna 2022
Novoroční ohňostroj
Nový rok 2022 přivítáme v 18.00 hodin oh-
ňostrojem na  prostranství vedle mateřské 
a základní školy Formanská.

Sobota 12. února  
nebo sobota 19. února
Masopust

Termín bude upřesněn v lednu 2022. Tradič-
ní masopustní průvod vyjde v  10.00 hodin 
z Kateřinek, z ulice Studánková, a dojde až 
na újezdské náměstí.

Neděle 20. března
Vynášení Morany 
Průvod, který se bude loučit se zimou a při-
vítá jaro, vyjde v neděli 20. března v 14.00 
hodin z újezdského náměstí směrem k Bo-
tiči.

Neděle 17. dubna
Jarní úklid Milíčovských kopců
Městská část pořádá od  14.00 hodin veřej-
nou úklidovou akci na Milíčovských kopcích 
a  jejich blízkém okolí. Zveme všechny, kte-
rým není lhostejné, v  jakém prostředí žije-
me. Sraz je u prvního kopce pod ulicí Proutě-
ná, kde budou k dispozici ochranné rukavice 
a pytle na odpadky. 

Sobota 30. dubna
Stavění májky  
a pálení čarodějnic

Akce se bude konat tradičně poslední dubno-
vý den, a to od 16.00 hodin na újezdském ná-
městí. Ve večerních hodinách bude zapálena 
hranice s čarodějnicí v prostoru za hasičskou 
zbrojnicí v ulici Nad Statkem.  

Vážení spoluobčané,
přinášíme vám přehled kulturních akcí, které se budou konat v pro-
sinci letošního roku a dále přehled akcí plánovaných na začátek roku 
2022.  

Vzhledem k tomu, že akce mohou být průběžně aktualizovány ne-
bo doplňovány a dále s ohledem na přetrvávající situaci týkající se  
onemocnění COVID-19 doporučujeme sledovat naše webové strán-

ky www.praha-ujezd.cz, facebook městské části nebo si zaregistro-
vat mobilní aplikaci ADAM, kde naleznete vždy aktuální informace 
o tom, zda se konkrétní akce bude konat, popřípadě za jakých pod-
mínek. 

Závěrem mi dovolte popřát vám krásné adventní dny a do nového 
roku 2022 mnoho zdraví a štěstí. + foto zimy?

Pavla Pitrmanová, tajemnice úřadu

I n f o r m a c e z  m ě s t s ké č á s t i  14
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Sjízdnost a schůdnost komunikací v zimním 
období zajišťuje pro městskou část společnost 
Technické služby Újezd, s. r. o., která v soula-
du s Plánem údržby komunikací udržuje cel-
kem 8 160 bm chodníků, 5 730 bm vedlejších 
komunikací a 230 m2 nádvoří mateřské školy 
a  domu služeb. Má k  dispozici tři úklidové 
stroje (Multicar s radlicí a sypačem, malotrak-
tor s  radlicí a komunální stroj Rondo s vari-
abilním příslušenstvím) a posypový materiál 
umístěný v centrálním skladu v Újezdu a dále 
ve  žlutých nádobách rozmístěných po  měst-
ské části.

Úkolem zimní údržby je odstraňovat 
a zmírňovat závady ve sjízdnosti a schůdnosti 
na komunikacích, a to odklízením sněhu s po-
užitím chemických rozmrazovacích materiálů 
(pokud výška sněhu nepřesáhne 3 cm), pluho-
váním (a to i opakovaně odstraňováním každé 
celé 5 cm silné vrstvy sněhu) a dále zdrsňova-
cím posypem inertními materiály. 

Pro účely zimní údržby je městská část 
rozdělena do čtyř částí:

Kateřinky – původní zástavba a ulice 
Na Formance
– vedlejší komunikace Milíčovská, Na Křtině, 

Ke Smrčině, U Močálu, Štítová, Pod Napě-
tím a  Na  Formance, v  krajních případech 
i ulice Pod Formankou (ulice není svěřena 
do správy městské části)

– chodníky Formanská (pravostranný), pro-
pojovací chodníky z  ulice Pod Napětím 
na Jižní Město a z Kateřinek do Újezdu

– 2x stání separovaného odpadu 

Kateřinky – viladomy
– vedlejší komunikace Pastevců, Remízková 

a U Louky
– chodníky Pastevců, Remízková a  U  Louky 

(mimo Pastevců 471 mají SVJ u přístupo-
vých chodníků zajištěnou údržbu)

– 23x schodiště (SVJ mají zajištěnou údrž-
bu),17x stání pro komunální odpad, 2x stá-
ní pro separovaný odpad 

Kateřinky – sídliště
– vedlejší komunikace: příjezd k parkovacím 

stáním do ulice Proutěná, nádvoří před ma-
teřskou školou a domem služeb v ulici Vod-
nická 

– chodníky: Vodnická, Krajanská, Proutěná 
a U Pramene, tři spojovací chodníky na Již-
ní Město (pod vysokým napětím) 

– 8x stání pro komunální odpad, 3x stání pro 
separovaný odpad, 11x schodiště  

Újezd
– vedlejší komunikace a  chodníky: Ke  Mlý-

nu, K  Sukovu, Nad Výpustí, Ve  Vilkách, 
K  Habru, K  Motelu, k  zahrádkám, Nad 
Statkem (včetně viladomů), Nad Náhonem, 
K Mostu, újezdské náměstí a Na Vojtěšce

Priorita zimní údržby je stanovena 
následovně:

1. pořadí 
– chodníky vedoucí k  autobusovým zastáv-

kám, úřadu městské části, nádvoří před 
mateřskou školou a domem služeb

– chodníky v  Újezdu – podél komunika-
ce Formanská, újezdské náměstí a  ulice 
Na Vojtěšce (MŠ a ZŠ Formanská)

– chodníky v Kateřinkách – ulice Formanská 
úsek od  ul. Na  Formance (pravostranný 
chodník) po ulici Vodnická (křižovatka)

– chodník Viladomy – úsek od ulice Forman-
ská (levostranný chodník) po ulici U Louky

– chodníky v  sídlišti Kateřinky – Vodnic-
ká, Krajanská, Proutěná, U  Pramene a  tři 
spojovací chodníky pod vysokým napětím 
směrem na Jižní Město

– vedlejší komunikace uvedené v bodě 1–4

2. pořadí
– ostatní chodníky, schodiště, stání pro ko-

munální a separovaný odpad uvedený v bo-
dě 1–4

3. pořadí
– v krajních kalamitních případech ulice, kte-

ré nemá městská část svěřeny do své správy

Mobilní aplikace ADAM
Zaregistrujte si mobilní aplikaci ADAM, 
která slouží jako aktuální informační 
servis o novinkách a důležitých sděle-
ních týkajících se městské části. Obdržíte 
aktuální informace, zveřejněné na webo-
vých stránkách a facebooku úřadu, přímo 
do svého mobilu.

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ  
V MĚSTSKÉ ČÁSTI

DOVOZ JÍDLA PRO SENIORY 
Městská část Praha-Újezd nabízí zajištění dovozu jídla pro seniory. 

 

Denní menu – polévka + hlavní jídlo dle vlastního výběru – cena 90 Kč 

Městská část nabízí příspěvek ve výši 20 Kč na denní menu. 

 
 
Podmínky příspěvku:  
• senior s trvalým bydlištěm na území městské části  
• lékařské potvrzení nebo čestné prohlášení, že senior není schopen si ze zdravotních nebo 

sociálních důvodů zajistit oběd sám  
 

Rozvoz jídla zajistí společnost Mosaica-Catering, denně od 12.15 do 13.00 hodin. 

Podrobné informace na tel. č.: 739 202 883 (v pracovní dny od 8.00 do 16.00 hodin). 



Zpravodaj městské části Praha-Újezd, jako informační tisk územního samosprávného celku vydává Úřad městské části Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4, telefon a fax 272 690 692, 272 690 545, e-mail: 
info@praha-ujezd.cz. Redakční rada: Pavla Pitrmanová, Jana Draštíková, Ing. Markéta Novotná, Hana Petrová, Ing. Pavel Staněk. Sazba Ondřej Huleš, tisk VH Print. Náklad 1400 kusů. Distribuováno zdarma do každé domácnosti 
městské části Praha-Újezd, volná čísla jsou k dispozici v podatelně ÚMČ. Ročně vycházejí 3 čísla. Registrační číslo MK ČR E 13482. Toto číslo vyšlo dne 23. listopadu 2021.

Městská část Praha-Újezd společně se Sborem dobrovolných hasičů 
pořádá

 
   

ČERTOVSKÝ REJ
spojený s mikulášskou nadílkou

KDY: 5. prosince 2021
od 16.00 hodin do 18.00 hodin

KDE: náměstí v Újezdu
  (v případě nepříznivého počasí bude program přesunut do hasičské zbrojnice)

 
 

 
 

 
  

 

Občerstvení zajištěno

Průběh akce bude dokumentován fotograficky a videem, záznamy budou zveřejněny na webových stránkách, facebooku a v periodikách MČ. 

Městská část Praha-Újezd vás zve na

 

 

Novoroční
ohňostroj
sobota 1. ledna 2022

v 18.00 hodin

prostranství u MŠ a ZŠ Formanská
Průběh akce bude dokumentován fotograficky a videem, záznamy budou zveřejněny na webových stránkách, facebooku a v periodikách MČ. 

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍCH 
STROMU

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍCH
STROMŮ

 Nákupem vánočních výrobků podpoříte mateřskou a základní 
školu.
Vystoupí děti z mateřské a základní školy.

Občerstvení zajištěno.

 Nákupem vánočních výrobků podpoříte mateřskou a základní 
školu.
Vystoupí děti z mateřské a základní školy.

Občerstvení zajištěno.

v sobotu 

28. listopadu

od 16 hodin  
na újezdském náměstí
v neděli 

od 16 hodin 
na Kateřinském náměstí

v sobotu 

od 16 hodin  
na újezdském náměstí
v neděli 

od 16 hodin 
na Kateřinském náměstí

28. listopadu

27. listopadu27. listopadu

Městská část Praha-Újezd a Sbor dobrovolných hasičů vás zve na

Na újezském náměstí bude soutěž o nejchutnější vánočku
.

Na újezském náměstí bude soutěž o nejchutnější vánočku.

Průběh akce bude dokumentován fotograficky a videem, záznamy budou zveřejněny na webových stránkách, facebooku a v periodikách MČ. 

Městská část Praha-Újezd 
vás zve na

  

 
 
 

VáVánnooččnníí
zzvvoonnkkoohhrruu
ve čtvrtek 16. prosince 2021
v 18.00 hodin
na Kateřinském náměstí
Zvonkohra se skládá z 57 zvonů. Takový je počet všech
městských částí v Praze. Naše MČ přispěla finanční
částkou na zvon s číslem 42, který vyluzuje tón H4.

Občerstvení zajištěno.

Průběh akce bude dokumentován fotograficky a videem, záznamy budou zveřejněny na webových stránkách, facebooku a v periodikách MČ. 


